[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15.05.2019 г.

      790
от ______________________ № ________

         г. Холмск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации муниципального образования «Холмский городской округ», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением Правительства Сахалинской области от 04.09.2013 № 497 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Сахалинской области от 22.09.2016 № 471 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг и обеспечения их доступности для населения, руководствуясь 10, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования «Холмский городской округ», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Холмский городско округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Холмский городско округ» Житника С.П.
Глава муниципального образования
«Холмский городской округ»

   А.А. Летечин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмский городской округ»

от _15.05.2019 г._  № __790___

Перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования «Холмский городской округ», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п.
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	2.
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	3.
	Прием заявлений и документов для формирования списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку на приобретение (строительство) жилья на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	4.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация) на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	5.
	Выдача справки о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации муниципальных жилых помещений на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	6.
	Выдача дубликата договора о приватизации жилого помещения на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	9.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Холмский городской округ»

	10.
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	11.
	Прием заявлений на предоставление муниципального имущества в аренду на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	12.
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	14.
	Предоставление на торгах земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	15.
	Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	16.
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	17.
	Предоставление земельного участка, на котором расположены здание, сооружение на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	18.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	19.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	20.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	21.
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	22.
	Внесение изменений и дополнений в договор аренды муниципального имущества, договор безвозмездного пользования имуществом на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	23.
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ, из земель, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	24.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	26.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда) на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	27.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	28.
	Выдача разрешений на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помещения, в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	29.
	Заключение, внесение изменений (дополнений), расторжение договора социального найма на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	30.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	31.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	32.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	33.
	Выдача разрешения на размещение объекта на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	34.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	35.
	Установление опеки или попечительства, назначение опекунов, попечителей несовершеннолетним лицам на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	36.
	Выдача гражданину, выразившему желание стать усыновителем, заключения о возможности или о невозможности гражданина быть усыновителем на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	37.
	Выдача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	38.
	Выдача разрешений опекуну на совершение сделок с имуществом подопечного на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	39.
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Сахалинской области

	40.
	Выдача гражданину, выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о возможности или о невозможности гражданина быть опекуном, попечителем на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	41.
	Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье, на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	42.
	Выдача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления его имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно, на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	43.
	Установление и прекращение опеки, попечительства и патронажа над определенной категорией совершеннолетних граждан на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	44.
	Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	45.
	Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	46.
	Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	47.
	Принятие решения о выдаче разрешения на отчуждение жилого помещения, в котором проживают несовершеннолетние, находящиеся под опекой и попечительством, на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	48.
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	49.
	Предоставление благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Холмский городской округ»